
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENATEC Č. 3 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Energetické úspory v budovách FN Brno 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Limit veřejné zakázky podlimitní veřejná zakázka 

Název Projektu Energetické úspory v budovách FN Brno 

Číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004216 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Fakultní nemocnice Brno 

IČO 65269705 

Adresa sídla Jihlavská 20, 625 00 Brno 

Právní forma 331 - státní příspěvková organizace 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 

zákona sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

takto: 

 

Dotaz č. 1: 

 

V požadavcích zadávací dokumentace na Ekonomickou kvalifikaci požaduje zadavatel předložení 

výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo obdobného dokladu v požadované min. výši ročního obratu. Je 

možné doložit požadovaný obrat pomocí jiného dodavatele, pokud by byla dodržena společná a 

nerozdílná odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Tedy že by oba dohromady dali požadovanou výši 

obratu v každém roce. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ano, dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, dle bodu 

zadávací dokumentace s názvem: Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob – články 6. 18 až 

6.22. zadávací dokumentace. Ano písemný závazek musí obsahovat společnou a nerozdílnou 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 

Dotaz č. 2: 

 

V požadavcích zadávací dokumentace na Technickou kvalifikaci 6.12.1. A. požaduje zadavatel: 



Energetické úspory v budovách FN Brno 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

předložení stavebních prací provedených v posledních v posledních pěti letech, jejichž předmětem 

byla výstavba novostavby či rekonstrukce budov občanské vybavenosti, přičemž minimální hodnota 

každé z této stavební práce činila minimálně 50 000 000 KČ bez DPH a alespoň 3 z nich byly 

realizovány za plného provozu - provoz byl 24 hodin, 7 dni v týdnu vč. víkendů a státních svátků. 

Chápe uchazeč správně, že např. rekonstrukce či výstavba nového objektu v areálu nemocnice, kde 

je provoz neustále tento požadavek splňuje. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Požadavek na plný provoz - provoz byl 24 hodin, 7 dní v týdnu vč. víkendů a státních svátků se 

vztahuje na jednotlivou budovu, na které probíhají stavební práce, nikoliv na celý areál. Odpovězeno 

již ve vysvětlení ZD č. 2, uveřejněno dne 17. 5. 2018 na profilu zadavatele a odesláno všem známým 

dodavatelům. 

 

 

V Brně dne 21. 5. 2018 
 

 

________________________________ 

Ing. Igor Földeši, Eurovision, a.s. 

Pověřen zadavatelem 

  


		2018-05-21T07:07:38+0200
	Ing. Igor Földeši




